
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it 

Servizio Pubblicità: Campagna Immatricolazioni 2024-2025 - Area Carbonia e Nuoro  
CIG: B22BAB37F0 
Rettifica DD. 285/2024 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Cagliari procede, ogni anno, all’avvio della 

campagna di immatricolazioni per il nuovo anno accademico; 

CONSIDERATO Che il processo pubblicitario, secondo il nuovo approccio definito dalla 
Governance di Ateneo, sarà sviluppato su tutto il territorio regionale 
attraverso i canali ufficiali di comunicazione offerto dai gestori autorizzati 
dagli enti preposti;  

CONSIDERTATO Che per il territorio della provincia di Carbonia e Nuoro, il gestore unico dei 
servizi è individuato nella società Abaco S.P.A.,  Sede Legale: Via Fratelli Cervi, 
6 – cap. 35129 Padova (PD), p.iva 02391510266, email: info@abacospa.it 

CONSIDERATO Che la predetta società ha presentato offerta pari ad euro 727,00 oltre iva di 
legge come di seguito ripartiti: 

- Area Carbonia: euro 475,00 oltre iva 

- Area Nuoro: euro 252,00 oltre iva 

PRESO ATTO che i soggetti beneficiari del pagamento dell’importo risultano differenti in 
quanto per il Comune di Carbonia è possibile liquidare alla Società Abaco SPA 
mentre per il Comune di Nuoro, per regolamento comunale, la liquidazione 
non dovrà essere effettuata in favore del concessionario unico ma 
dell’amministrazione comune di Nuoro;  

PRESO ATTO che per esigenze di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione 
amministrativa, la rettifica della dd. 285/2024 deve limitarsi alla sola diversa 
destinazione dell’importo complessivo dell’affidamento in quanto 
l’operatore economico preposto all’esecuzione del servizio risulta il 
medesimo; 

VISTA la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 
Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 Per quanto esposto in premessa, di rettificare la DD. 285/2024 nei termini che 

seguono:  
- Area Carbonia: euro 475,00 da corrispondere all’operatore economico Abaco S.P.A.,  

Sede Legale: Via Fratelli Cervi, 6 – cap. 35129 Padova (PD), p.iva 02391510266; 

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

- Area Nuoro: euro 252,00 da corrispondere al Comune di Nuoro mediante bollettino 

PAGO PA; 

ART. 2 Di trasmettere alla DirAF per i provvedimenti di competenza. 
ART. 3 di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, 

sottosezione “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di 
pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Alba 

(sottoscritto con firma digitale) 


		2024-07-12T13:59:10+0200
	IT
	Roberto Alba




